
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende overskudsjord fra Amager 
Fælled 

Medlem af Borgerrepræsentationen Line Barfod (Ø) har den 24. 

november 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Er jord fra Amager Fælled, herunder fra byggeriet af Fælledby,

blevet brugt til opfyld af Lynetteholm?

2. Bliver jorden herfra testet for skadelige stoffer, herunder

cyanid? Hvad viser prøverne og er grænseværdier for cyanid

og andre skadelige stoffer fx overskredet?

3. Kan cyanidpåvirkningen fra Lynetteholm og overskridelserne

af grænseværdierne skyldes jorden fra Amager Fælled – og ikke

havbundssediment?

Svar 

Ad. 1 

Der er pr. 25. november 2025 anmeldt 11.870 tons jord fra Fælledby til 

Lynetteholm.  Jorden er anmeldt i perioden fra medio juli 2025 bortset 

fra en enkelt anmeldelse fra november 2024 på 30 tons jord.  

Ad. 2 

Jorden, der transporteres fra Fælledby til Lynetteholm, er tidligere 

blevet udlagt som overdækningsjord. Jorden er udlagt dels i perioden 

fra 1974 til cirka 1982 og i 2010 i forbindelse med et byggeprojekt med 

etablering af boldfælleder. Dette projekt havde en § 8 tilladelse, dvs. der 

var krav til den jord, der blev udlagt.  

I forbindelse med håndteringen af den overskudsjord fra Fælledby, der 

var oplagt i miler (enten den gamle afdækningsjord eller 2010 jorden) 

blev jorden analyseret for jordpakken, dvs. tungmetaller, PAH 

(tjærestoffer) og kulbrinter (oliestoffer) samt tillægsparametrene 

kviksølv og BTEXN. For at sikre, at jorden ikke var forurenet med andre 

parametre, blev der udført en screening af milerne for arsen, PFAS (22 

stoffer inkl. Sum af 4 PFAS), total cyanid og syreflygtigt cyanid med en 

frekvens på én analyse pr. 300 tons. Screening påviste enkelte af 
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parametrene, men ingen prøver påviste niveauer over Miljøstyrelsens 

jordkvalitetskriterier. 

Ad. 3 

Nej. Målingerne i Lynetteholm for cyanid er udført i sommeren 2024 og 

jord fra Fælledby til Lynetteholm er først anvist sommer 2025. Jorden 

fra Fælledby er screenet for cyanid og denne gav ikke anledning til at 

tilføje cyanid som en parameter i forbindelse med jordhåndteringen. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen  

Venlig hilsen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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